关于开展2022年下半年西安交通大学
[bookmark: _GoBack]本科教学改革研究青年项目立项申报的通知
信息来源： 发布日期：2022-11-15 浏览次数：295
各学院、部（中心）及有关单位：
为进一步提高教育教学质量，支持青年教师深化教学改革研究，促进教改成果的交流、推广与应用，切实提升教师教学水平，更好地实现人才培养目标，学校决定继续开展青年项目立项申报工作。具体安排如下：
一、 立项范围
本次申报方向应聚焦第一课堂教学，体现“四新”特色，注重课程思政实施及信息技术应用于教学，聚焦教学实践的真实“问题”，在课程内容重构、教学方法创新、教学环境创设、教学评价改革等某一方面进行改革，尤其是在后疫情时代开展教学新模式的探索，利用教学实验研究的范式解决教学问题，形成分析数据，对比改革成效，凝练推广价值。
二、申报条件
1.申请人为近2年承担本科生课程授课的青年教师（45岁以下），获校授课竞赛二等奖以上的申请人将予优先推荐。申报方案切实可行，具有示范作用和推广价值。已获批的各级教改立项仍未结题或在原有基础上略有更新的，不再重复申报。
2.申请人应对项目改革的教学问题、国内外教学改革研究动态、我国高等教育相关政策等有相当的认识和了解，1个项目负责人限申报1个项目。
三、申报程序
申请人请认真填写《2022年西安交通大学本科教学改革研究青年项目申报书》（一式三份，见附件1），学院填写汇总表（一式一份，见附件2），并由学院于11月21日中午12:00前统一将纸质版材料签字盖章后送至教师教学发展中心（东二楼一层136室），电子版请发至：939978646@qq.com。
四、项目管理
青年项目以随时申报，随时立项为原则，根据申报数量择优立项。立项后项目负责人需在建设期限内参加教师教学发展中心各类教学活动至少2次。项目建设周期为2022年12月-2023年12月，研究经费为5000元/项，由教师教学发展中心进行动态管理，项目研究期满后，将统一进行结题验收，需撰写结题验收书及研究报告。未能通过的项目将要求限期整改或撤销立项。
联系人：李远康    电话：82668931
附件 ：
1.2022年西安交通大学本科教学改革研究青年项目申报书
2.2022年西安交通大学本科教学改革研究青年项目汇总表
          教师教学发展中心
2022年11月15日